Ausschreibung

GauDamenCup 2023

des Schützengaues Würzburg



1. Teilnahmebedingungen

Teilnahmeberechtigt sind alle Schützinnen (ab Jahrgang 2003 und früher) die Mitglied in einem Verein des Schützengaues Würzburg sind (auch als Zweitmitglied). Drei Schützinnen bilden jeweils eine Mannschaft.

Schützinnen ab Jahrgang 1973 und früher können am **GauDamenCup 2023** des Schützengaues Würzburg in der Disziplin Senioren Aufgelegt teilnehmen.

2. Termin und Austragungsort

Termin: Sonntag, 17. Sep. 2023 Austragungsort: Schützenhaus, Post SV

Beginn: ab 13.30 Uhr

Einteilung in einzelne Durchgänge nach Anmeldungseingang

Siegerehrung: ca. 17.00 Uhr

3. Anmeldeschluss

Anmeldeschluss ist Sonntag, 03. Sept. 2023

Gem. der eingegangenen Anmeldungen werden die Startzeiten und Durchgänge erstellt. Diese werden im Nachgang an den zuständigen Damenleiter/Sportleiter des angemeldeten Vereines mitgeteilt. Gleichzeitig wird die Startzeit auf der Internetseite des Schützengaues Würzburg veröffentlicht.

4. Disziplinen und Schusszahl

Disziplin: LG stehend freihändig

LG aufgelegt

Schusszahl: 30 Schuß (Wettkampf)

Zeitrahmen: insgesamt 45 Min

(Probe und Wettkampf)

5. Wertung

GauDamenCup - Einzel / Sen. Aufgelegt

Geschossen werden 30 Wettkampfschüsse. In die Wertung kommen die ganzen Ringe. Die Zehntelringe werden als Punkte zum Ergebnis addiert. Bei Ergebnisgleichheit kommt die "ganze" Ringzahl zum Tragen, danach die einzelnen Serien.

Beispiel: Wettkampfergebnis 287,5 Ringe

Davon ganze Ringe 276 Ringe Zehntelringe 11,5 = 115 Punkte **Wertungsergebnis 391 Punkte**

GauDamenCup - Mannschaft / Sen. Aufgel.

Drei Schützinnen bilden eine Mannschaft. Die jeweils besten drei Einzelergebnisse eines angemeldeten Vereines werden als Mannschaft gewertet. Bei Ergebnisgleichheit entscheidet das beste Einzelergebnis.

GauDamenCup - Sachpreise / Sen. Aufgel.

Aus den 30 Wettkampfschüssen werden die besten drei Teiler addiert. Die niedrigste Teilersumme gewinnt (Prämienschießen). Bei Gleichheit entscheidet der bessere Einzelteiler.

6. Anmeldung

Im Hinblick auf die Planung und Organisation des **GauDamenCup 2023** bitte ich um eine verbindliche Anmeldung unter:

Monika Ebert

Gaudamenleiterin St. Norbert Str. 8a 97299 Zell

Email: monikaebert@freenet.de